

Från: [REDACTED]
Till: Administration.soder@stockholm.se
Ärende: Sv: Medborgarförslag för träfflokal på Södermalm
Datum: den 11 september 2023 17:01:43

Från: [REDACTED]
Skickat: den 11 september 2023 14:38
Till: [REDACTED]

Amne: Medborgarförslag för träfflokal på Södermalm

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Medborgarförslag

till Södermalms Stadsdelsnämnd

Vårt förslag:

Vi föreslår att det på Södermalm öppnas en träfflokal, som fem dagar i veckan har öppet för alla över 18 års ålder som har psykiskt funktionshinder. I åldersgruppen 18-29 år står självmord för strax över 30% av dödsfallen, men den riktigt stora antalet självmord görs av män som är äldre än 70 år. Det är mindre känt men så ser verkligheten ut. Vi vill, i linje med riktlinjerna som har antagits om en nollvision för självmord, att pensionärer ska ha tillgång till Södermalms träfflokal.

Bakgrund:

Fram till relativt nyligen hade alla Stockholms innerstadsstadsdelar en egen, för besökarna

väl fungerande träfflokal. Kungsholmens- och Södermalm/Gamla Stans träfflokaler är nyligen stängda. Östermalms är anorektiskt nedbantad till ett litet rum i källarplan med plats för ett litet bord.

Den enda återstående, Balder i Vasastaden, är mycket bra men kan inte självt tillgodose de stora behoven från hela innerstadens, och ofta även ytterstadens, besökare.

Träfflokalen är en, ofta nödvändig, plats för återhämtning under- och efter sjukdom. Nödvändig för att återhämtningen alls ska möjliggöras.

Träfflokaler bör absolut inte misstas för att vara någon form av vanlig hobbylokal för vuxna. Vanliga fritidslokaler för vuxna som t ex caféer tillhandahåller absolut inte det som en träfflokal gör, och det skulle vara helt totalt orimligt att begära så.

Historiskt så gick en åttondel av landstingets hela budget till de stora psykiatriska sjukhusen.

Efter att dessa lades ned dog många av de som blivit frisläppta och/eller utkastade.

Det beror på att man inte valde att ta ansvar för vad som skulle hända med dessa personer sedan.

Efter en relativt lång tid hade man byggt upp ett fungerande omsorgssystem. Man hade väl fungerande träfflokaler under kommunernas ledning och många platser i heldygnsvården samt öppenvården under landstingens ledning.

I och med att det borgliga blocket tog över ledningen i Stockholms landsting för 17 år sedan drogs platserna i den psykiatriska heldygnsvården ned mycket kraftfullt och abrupt. Det gällde vården för barn, ungdomar och för vuxna.

Nu har vi lägst antal platser i Europa mätt per capita. (Jag känner en man som var chef för storköket som levererade maten till dessa psykavdelningar. Han förde noga bok över neddragningarna. Vill ni att han kommer och föreläser för er, om ni vill ha de exakta siffrorna, så går det att ordna.)

Nu råder stor brist på heldygnsplatser likväl som på samtalstider i öppenvården.

Hur läget är vad gäller träfflokaler är redan redovisat ovan.

Ett väl utbyggt omsorgssystem har nästan helt raserats. Människor har igen börjat dö trots att det var både förutsebart och möjligt att förhindra. Människor med förhållandevis triviala psykiska besvär kan ringa till internetpsykologen på regionens/skattebetalarnas bekostnad samtidigt som multisjuka med schizofreni och hög suicidrisk har "tur" om de får en samtalstid i månaden. Det är det aktuella läget.

Välj att slänga ut en livboj, välj att återstarta en träfflokal på Södermalm!

Vilka funktioner en träfflokal bör tillhandahålla

Vi är mer än villiga att samverka. Gratis, som volontärer självklart, i utformningen av en ny träfflokal. Träfflokalen som fanns i Hägersten förut som hette Tora, eller Balder som finns i Vasastaden kan även användas som modell.

Men det är ju år 2023 nu. Jag hoppas att ni inte är så extremt gammaldags att ni vill göra utformningen över våra huvuden, utan att brukarna själva får delta. Om så, så skulle det synsättet på oss vara rätt problematiskt faktiskt.

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]